АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023г. №704
с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление администрации Бабушкинского
муниципального округа от 16.03.2023 №254 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
по прекращению права постоянного (бессрочного) пользования или

пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе
землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на

земельный участок»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
Уставом Бабушкинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по прекращению права постоянного (бессрочного)
пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком
при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права
на земельный участок (далее - Регламент), утвержденный постановлением
администрации Бабушкинского муниципального округа от 16.03.2023 года №
254 следующие изменения:

1) в разделе II Регламента исключить слова «2.6. Исчерпывающий
перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению
заявителем»;

2) в подпункте «а» пункта 2.6.1. Регламента слова «согласно
приложению 1» заменить словами «согласно приложению 2»;

3) пункт 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:
« 2.7.1. Заявитель вправе представить в Уполномоченный орган:

- копию документа, подтверждающего государственную регистрацию
юридического лица (для юридического лица);

- выписку из Единого государственного реестра недвижимости (при
наличии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таком
земельном участке);

- документы, удостоверяющие права на землю, а в случае их отсутствия -
копия решения исполнительного органа государственной власти или органа
местного самоуправления о предоставлении земельного участка».

4) в подпункте 5 пункта 2.7.3 слова «предоставления государственной и
муниципальной услуги» заменить словами «предоставления
муниципальной услуги».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со
дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Бабушкинского муниципального округа.

Глава округа Т.С.Жирохова